
 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL n° 01/2018 
 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Riachuelo, em atendimento às disposições legais e à Resolução 

n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado – TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, 

na modalidade acima especificada, TIPO MENOR VALOR POR ITEM e mediante informações a seguir: 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 

REFEIÇÕES NO MUNICÍPIO DE RIACHUELO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 

PREFEITURA MUNICIPAL, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, BEM COMO PARA ATENDER AO TERMO DE COOPERAÇÃO FIRMADO ENTRE A PREFEITURA 

E A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 19 de janeiro de 2018, as 11h00min (onze horas), na sala de reuniões 

da Prefeitura municipal de Riachuelo/SE, sito a Praça Getúlio Vargas, 72, centro, Riachuelo/SE. 

 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UO –  02105 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROJETO/ATIVIDADE: 2015 – Manutenção da Secretaria de Administração 

DOTAÇÃO:  3390.30.00.00 – Material de Consumo 

FR:  1001– RP 

UO –  02114 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROJETO/ATIVIDADE: 2023 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação 

DOTAÇÃO:  3390.30.00.00 – Material de Consumo 

FR:  1001– RP 

UO –  03001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROJETO/ATIVIDADE: 2007 – Manutenção e Desenvolvimento dos Serviços de Saúde 

DOTAÇÃO:  3390.30.00.00 – Material de Consumo 

FR:  1211– FMS-RP 

UO –  03001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROJETO/ATIVIDADE: 2060 – PAB Fixo 

DOTAÇÃO:  3390.30.00.00 – Material de Consumo 

FR:  1212/2212– FMS-RP 

UO –  02014 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROJETO/ATIVIDADE: 2038 – Manutenção da Sec. Mun.de Assist. Social e Trabalho 

DOTAÇÃO:  3390.30.00.00 – Material de Consumo 

FR:  1001– RP 

UO –  02014 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROJETO/ATIVIDADE: 2303 – Proteção Social Básica 

DOTAÇÃO:  3390.30.00.00 – Material de Consumo 

FR:  1311/1390 

 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar 123/06, 

alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Decretos Municipais nº 051/2011 e 275/2014. 

 

O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de 

Licitação, situada à Praça Getúlio Vargas, nº 72, Bairro Centro, Riachuelo/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de 

expediente, no horário das 07h00minh às 13h00min ou ainda pelo e-mail: riachuelo2014cpl@hotmail.com.  

 

Riachuelo/SE, 05 de janeiro de 2018. 

 

Lucinéia de Jesus Vasconcelos 

Pregoeira 

mailto:riachuelo2014cpl@hotmail.com

